WE 2400 - 230 (606484250) Rebarbadora angular
Cartao

N.° de pedido 606484250
EAN 4061792229273

Imagem representativa

AGTECTON SOFTSTART

e Motor robusto

e Alimitacdo da corrente com arranque suave previne o acionamento do dispositivo de seguranca ao arrancar a maquina
e Protecdo contra rearranque involuntario: previne o arranque involuntario apés cortes de corrente

e Possibilidade de montagem do punho adicional em trés posicoes

e O interruptor de seguranca da Metabo impede o arranque involuntario da maquina

e Escovas de carvao autosstop (paragem automatica) para prote¢do do motor

www.metabo.com 1/2



meiabo

Dados técnicos

Valores carateristicos

@ do disco

Poténcia nominal

Poténcia util

Rotac¢Bes em vazio

Rotagdes com carga nominal
Binario

Rosca do veio

Area do punho

Peso sem cabo de alimentagdo

Comprimento do cabo
Vibracao

Lixar superficie

Incerteza de medigdo K
Lixar com folha de lixa
Incerteza de medigdo K
Emissao de ruidos

Nivel de pressdo acustica

Nivel de poténcia sonora (LwA)

Incerteza de medicdo K

230mm//91/16"
2400 W

1540 W

6600 rpm

5000 rpm

14 Nm /124 in-lbs
M 14

141 mm/5.551"
6 kg/13.21bs
4m/13ft

7 m/s?
1.5 m/s?
3 m/s?

1.5 m/s?

93 dB(A)
101 dB(A)
3dB(A)

Equipamento standard

Punho adicional
Chave de pinos
Resguardo de protecdo
Flange de apoio

Porca de aperto

www.metabo.com



