

WE 2400 - 230 (606484250) Rebarbadora angular Cartão

N.º de pedido 606484250 EAN 4061792229273



Imagem representativa



- Motor robusto
- A limitação da corrente com arranque suave previne o acionamento do dispositivo de segurança ao arrancar a máquina
- Proteção contra rearranque involuntário: previne o arranque involuntário após cortes de corrente
- Possibilidade de montagem do punho adicional em três posições
- O interruptor de segurança da Metabo impede o arranque involuntário da máquina
- Escovas de carvão autosstop (paragem automática) para proteção do motor

www.metabo.com 1/2



Dados técnicos		
Valores caraterísticos		
Ø do disco	230 mm // 9 1/16 "	
Potência nominal	2400 W	
Potência útil	1540 W	
Rotações em vazio	6600 rpm	
Rotações com carga nominal	5000 rpm	
Binário	14 Nm / 124 in-lbs	
Rosca do veio	M 14	
Área do punho	141 mm / 5.551 "	
Peso sem cabo de alimentação	6 kg / 13.2 lbs	
Comprimento do cabo	4 m / 13 ft	
Vibração		
Lixar superfície	7 m/s²	
Incerteza de medição K	1.5 m/s²	
Lixar com folha de lixa	3 m/s ²	
Incerteza de medição K	1.5 m/s²	
Emissão de ruídos		
Nível de pressão acústica	93 dB(A)	
Nível de potência sonora (LwA)	101 dB(A)	
Incerteza de medição K	3 dB(A)	

Equipamento standard

Punho adicional

Chave de pinos

Resguardo de proteção

Flange de apoio

Porca de aperto

www.metabo.com 2 / 2